
Zápis č. Z-18/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jiří Matušík přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov v 17.07 hodin dne 02.03.2018 Předsedající
konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je přítomno -11-
členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je  usnášeníschopné.  Ze
zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Petr Zemek

Předsedající  navrhuje  ověřovatele  zápisu  Petr  Mikulec a  Ing.
František Ulčík . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovateli  zápisu  dnešního
zasedání  Petr Mikulec, Ing. František Ulčík.

Hlasování č. 1
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- 
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
Zařadit na program zasedání mimo materiály zaslané zastupitelům
k seznámení:
Vyjádření soustrasti k tragické události zavraždění novináře a 
jeho přítelkyně na Slovenku. (příloha č. 3)

Hlasování č. 2
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
doplnění programu zasedání bylo schváleno 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

 zahájení
 kontrola plnění usnesení zastupitelstva
 zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
 zpráva o činnosti příspěvkových organizací
 majetkoprávní úkony – prodej pozemků
 majetkoprávní úkony – směny pozemků
 bankovní úvěr na hasičské zásahové vozidlo, dodatek 

smlouvy
 zamítnutí regulačního plánu „Vlčnov, lokalita Kojiny“
 rozpočtové opatření
 vyjádření soustrasti
 informace na vědomí zastupitelstva
 diskuse
 závěr

Hlasování č. 3
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-049/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-097/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse
- prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u potoka
- výkup pozemků na skládku suti

Z-133/15/14.18 - napravení smluvních vztahů

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: bez námitek

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti rady obce mezi zasedáními.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov.

Připomínky a dotazy :  
Mgr. Kateřina Tykalová – Problém v 1. třídě je už vyřešen?
Mgr. Petra Mlýnková – Chlapec dostal asistentku, je to na lepší cestě, situace se 
zklidnila. Asistentka je i ve školní družině.
Místostarostka – spolupráce se školou v programu IROP – vybavení počítačové učebny,
bezbariérový přístup do 2. podlaží a zelená učebna.
Místostarostka – Jak je to s plenama ve školce? Je to nebezpečný odpad? 
Markéta Píšková – Je to jako odpad domácnosti, musíme nakoupit nášlapné koše, 
odmítáme nočníky, nemáme přebalovací pulty.
Petr Zemek – Jsou v naší škole ještě dílny? Práce na zahrádkách? 
Mgr. Petra Mlýnková – Pěstitelské práce neučíme, jen v rámci pracovních činností 
stříhají drobné keře, úklid, zametání, sbíraly jablka. Dílny máme, ale nejsou 
finance na vybavení, v rámci možností jaké máme. Nechodí tam pravidelně.
Jan Pijáček – Co si myslíte o povinné předškolní docházce?
Markéta Píšková – Navýšení administrativy, rodiče nebyli spokojeni

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
příspěvkové organizace.

prodej nemovitosti  (502/17) Pešlovi SJM
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-162/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 140 o výměře 21 m2 – ostatní 
plocha, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující SJM Pešlová Anna a Pešl Zdeněk, 
č.p.1124
II. stanovuje
- cena určena dle informativního znaleckého posudku Ing. 
Hlaváčka ze dne 8.10.2017 ve výši 2.961,- Kč,
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí, poměrnou část nákladů na 
znalecký posudek ke stanovení ceny nemovitosti) 
III. pověřuje

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 4
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (541/17) Loucká
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-163/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 99 o výměře 41 m2 – ostatní 
plocha, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující Loucká Marie, Vlčnov č.p. 388
II. stanovuje
- cena určena dle informativního znaleckého posudku Ing. 
Hlaváčka ze dne 8.10.2017 ve výši 5.781,- Kč,
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí, poměrnou část nákladů na 
znalecký posudek ke stanovení ceny nemovitosti) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 5
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (519/17, 582/17) Marková
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-164/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 101 o výměře 36 m2 – ostatní 
plocha, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující Marková Jaroslava, Vlčnov č.p. 
389
II. stanovuje
- cena určena dle informativního znaleckého posudku Ing. 
Hlaváčka ze dne 8.10.2017 ve výši 5.076,- Kč,
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí, poměrnou část nákladů na 
znalecký posudek ke stanovení ceny nemovitosti) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 6
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (187/18) Koníčkovi SJM
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-165/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 149 o výměře 48 m2 – ostatní 
plocha, zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující SJM Koníček Josef a Koníčková 
Olga, č.p. 394
II. stanovuje
- cena určena dle informativního znaleckého posudku Ing. 
Hlaváčka ze dne 8.10.2017 ve výši 6.768,- Kč,
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí, poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek ke stanovení ceny 
nemovitosti) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 7
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



prodej nemovitosti  (216/18) Podškubkovi SJM
Předkladatel rada obce

Rozprava:  
Mgr. Kateřina Tykalová – Kupující hradí poměrnou část nákladu. 2/3 bude platit obec, 1/3 bude hradit nový nabyvatel 
pozemku.
Starosta – navrhuje stanovit paušální částku těm, kteří mají zaměřené pozemky a ploty, při osobním jednání s tím 
souhlasili. Celkové náklady jsou skoro 25 tisíc.
Vyhlášena přestávka 10 minut

Z-166/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 448 o výměře 119 m2 – zahrada, 
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod, se všemi náležitostmi a příslušenstvím, kupující 
SJM Podškubka Josef a Podškubková Antonie, č.p. 845
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 952,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,  
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 8
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

V 18.10 hodin opustil zasedání zastupitelstva obce zastupitel pan Ing. 
Radek Srnec

prodej nemovitosti  (217/18) Švandovi SJM
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-167/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 445 o výměře 89 m2 – zahrada, 
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-
8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení pozemku parc č. 445 o 
výměře 86 m2, části pozemku parc. č. 442 označeného jako 
díl „m“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 2125 
označeného jako díl „n“ o výměře 0,01 m2 a části pozemku 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



parc. č. 4568/1 označeného jako díl „o“ o výměře 2 m2,  
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj 
se sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský 
Brod, se všemi náležitostmi a příslušenstvím, kupující 
SJM Švanda Petr a Švandová Katarína, Vlčnov č.p. 632 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 712,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,   
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 9
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (218/18) Borýskovi SJM
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-168/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 2125/3 o výměře 157 m2 – zahrada,
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-
8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení části pozemku parc. č.
2125 označeného jako díl „s“ o výměře 123 m2  a části 
pozemku parc. č. 4568/1 označeného jako díl „t“ o výměře 
34 m2,  zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující SJM Borýsek Josef a Borýsková 
Božena, Vlčnov č.p. 829 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 1.256,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



zbytný,    
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 10
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (221/18) Majíčkova
Předkladatel rada obce

Rozprava: 

Z-169/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 442 o výměře 123 m2 – zahrada, 
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-
8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení části pozemku parc. č.
439 označeného jako díl „i“ o výměře 1 m2, části pozemku 
parc. č. 442 označeného jako díl „j“ o výměře 90 m2, 
části pozemku parc. č. 2125 označeného jako díl „k“ o 
výměře 14 m2  a části pozemku parc. č. 4568/1 označeného 
jako díl „l“ o výměře 18 m2,  zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně –
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím, kupující Majíčkova Hana, 
Vlčnov č.p. 610 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 984,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,    
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč)
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



Hlasování č. 11
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (220/18) Gavalcovi SJM
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-170/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 439 o výměře 173 m2 – zahrada, 
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-
8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení části pozemku parc. č.
439 označeného jako díl „f“ o výměře 90 m2, části pozemku
parc. č. 2125 označeného jako díl „g“ o výměře 47 m2  a 
části pozemku parc. č. 4568/1 označeného jako díl „h“ o 
výměře 36 m2,  zapsané pro obec a katastrální území 
Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující SJM Gavalec František a 
Gavalcová Marie, Vlčnov č.p. 687 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 1.384,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,    
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 12
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



prodej nemovitosti  (219/18) Šimčíková
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-171/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 436 o výměře 247 m2 – zahrada, 
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-
8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení části pozemku parc. č.
436 celá o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 439 
označeného jako díl „c“ o výměře 1 m2, části pozemku 
parc. č. 2125 označeného jako díl „d“ o výměře 100 m2  a 
části pozemku parc. č. 4568/1 označeného jako díl „e“ o 
výměře 39 m2,  zapsané pro obec a katastrální území 
Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující Šimčíková Anna, Vlčnov č.p. 693 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 1.976,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,    
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč) 
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 13
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (222/18) Marešová 
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-172/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
prodat pozemek parc. č. 428 o výměře 151 m2 – zahrada, 
nově vzniklý na základě geometrického plánu č. 1613-

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



8/2018 ze dne 30.1.2018 vyhotoveného firmou Geomma 
s.r.o., Uherský Brod, jako spojení části pozemku parc. č.
428 označeného jako díl „a“ o výměře 131 m2 a části 
pozemku parc. č. 2125 označeného jako díl „b“ o výměře 20
m2,  zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, kupující Marešová Ludmila, Vlčnov č.p. 
814 
II. stanovuje
- cena je stanovena dohodou stran, v místě a čase 
obvyklá, ve výši 1.208,- Kč, s ohledem na zkulturnění 
pozemku a jeho dlouhodobou údržbu  kupujícím na vlastní 
náklady, pozemek je vzhledem ke své poloze pro obec 
zbytný,    
- náklady spojené s prodejem hradí kupující (zejm. vklad 
do katastru nemovitostí a poměrnou část nákladů na 
informativní znalecký posudek Ing. Hlaváčka ze dne 
16.9.2017 ke stanovení ceny nemovitosti v dané lokalitě a
vyhotovení geometrického plánu ve výši 1.000,- Kč)
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 14
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

prodej nemovitosti  (160/17, 324/17) Pavlová
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-173/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
o prodeji pozemku parc. č. 1227/2 o výměře 8 m2 – 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně –
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím, kupující Pavlová Marta, 
Podlužanská 2199, Praha 9
II. stanovuje
- cena prodejní činí 4.480,- Kč,
- veškeré náklady hradí kupující
- cena stanovena na základě znaleckého posudku č. 2011-
13/2017 ze dne 23.01.2017 vypracovaného Ing. Hlaváčkem 

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



III. pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 15
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

směna nemovitostí  (992/16) Maršálková
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-174/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
provést bezúplatnou směnu pozemků  parc. č. 347 díl d 
(zast. plocha) o výměře 110 m2 a parc. č. 345 díl c 
(ostatní plocha) o výměře 18  m2 dle geom. plánu č. 1608-
412/2017 sloučené do parc. č 347 o celkové výměře 128 m2 
a parc. č. 349 (zahrada) o výměře 65 m2, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím vše ve vlastnictví obce 
Vlčnov, za pozemky parc. č. 346/2 (ostatní plocha) o 
výměře 47 m2 která byla geom. plánem č. 1608-412/2017 
oddělena z parc. č. 346 nově označena jako parc. č. 
346/2, a parc. č. 350/2 (zahrada) o výměře 146 m2, která 
byla geom. plánem č. 1608-412/2017 oddělena z parc. č. 
350 a nově označena jako parc. č. 350/2, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím,  vše v k.ú. Vlčnov
II. stanovuje
veškeré náklady spojené se směnou hradí druhý směňující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 16
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

směna nemovitostí  (960/17) MS Dřínek
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-175/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 

Obec Vlčnov  strana 12/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



provést bezúplatnou směnu pozemků parc. č. 4703 (zast. 
plocha) o výměře 92 m2 a parc. č. 4704/1 (ostatní plocha)
o výměře 72  m2 dle geom. plánu č. 1607-400/2017, dále 
parc. č 4729 (orná půda) o výměře 1.716 m2, parc. č. 4730
(orná půda) o výměře 1.590 m2, parc. č 4731 (orná půda) o
výměře 1.480 m2, parc. č 4732 (orná půda) o výměře 2.333 
m2, parc. č 4735/1 (trvalý travní porost) o výměře 73 m2 
a parc. č 4735/2 (trvalý travní porost) o výměře 2.046 
m2, se všemi náležitostmi a příslušenstvím vše ve 
vlastnictví obce Vlčnov, za pozemky parc. č. 4645/11 
(orná půda) o výměře 6.173 m2 a parc. č. 4707/259 (orná 
půda) o výměře 3.286 m2, která byla geom. plánem č. 1610-
467/2017 oddělena z parc. č. 4707/201 a nově označena 
jako parc. č. 4707/259, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím,  vše v k.ú. Vlčnov
II. stanovuje
veškeré náklady spojené se směnou hradí oba směňující 
stejným dílem
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 17
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

směna nemovitostí  (691/17) Vichorcová
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-176/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
provést bezúplatnou směnu pozemku parc. č. 1924/1 
(ostatní plocha) o výměře 80 m2 ve vlastnictví obce 
Vlčnov, za pozemek parc. č. 4959/256 (ostatní plocha) o 
výměře 52 m2, se všemi náležitostmi a příslušenstvím,  
vše v k.ú. Vlčnov
II. stanovuje
veškeré náklady spojené se směnou hradí druhý směňující
III. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 18
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 13/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



dodatek č. 1 Smlouvy o bankovním úvěru na hasičské 
auto  (176/18)

Předkladatel starosta obce

Rozprava: 

Z-177/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0317449439 ze
dne 18.10.2017 mezi obcí Vlčnov a Českou spořitelnou, 
a.s.  se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČ 45244782
II. pověřuje
uzavřením dodatku smlouvy a souvisejícími úkony starostu 

obce

Hlasování č. 19
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

regulační plán „Vlčnov, lokalita Kojiny“  (178/18)
Předkladatel starosta obce

Rozprava: 
Jan Pijáček – Dovysvětlení důvodů pro zamítnutí zastupitelstvem. Motivační studie pro případné zájemce. Nesplnitelné 
podmínky ze strany ministerstev, provádění archeologických výzkumů na náklady vlastníků pozemků v případě staveb 

Z-178/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 2 písm. x) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích
zamítá 
v souladu s ustanovením § 69 odst. 3 stavebního zákona 

předložený regulační plán „Vlčnov, lokalita Kojiny“

Hlasování č. 20
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

vyjádření soustrasti rodině zavražděného novináře a
jeho snoubenky

Předkladatel Jan Pijáček

Obec Vlčnov  strana 14/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



Rozprava: 

Z-179/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov

vyjadřuje

hlubokou  soustrast  rodinám  zavražděného  slovenského

novináře Jána Kuciaka a jeho snoubenky Martiny Kušnírové

Hlasování č. 21
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 

Z-180/18/1418
ze dne

02.03.2018

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 02/2018 následovně:
Příjmy CZK

Pol.

2212 sankční platba od Wiss czech Halenkovice 180.000

4216 dotace z Ministerstva vnitra – automobilová stříkačka 2.500.000

4116 dotace na opravu hřbitovní zídky 249.000

Celkem příjmy navýšení 2.929.000

Výdaje

Par.

5512 Požární sbor 500.000

Celkem výdaje navýšení

Financování

8123 úvěr od České spořitelny 4.500.000

8115 změna stavu krátkodobých prostředků -6.929.000

Hlasování č. 22
pro        -10-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty a místostarostky obce o realizovaných investičních 
akcích 

- Výběrové řízení na funkci ředitel/ka KSK – ředitelka bude uvedena 

Obec Vlčnov  strana 15/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



do funkce v nejbližších dnech

- Koupaliště – oplocení areálu, letos otevřeno, vrtaná studna, 
nacenění na vybavení kiosku, lávka přes potok

- Skládka stavební suti 

- Rekonstrukce obecního rozhlasu

- Cyklostezka do Uh. Brodu

- V březnu rekonstrukce prostoru na dolním konci

- Výměna oken u zahrádkářů

- Zpracován projekt na rekonstrukci sběrného dvora

- Výběrové řízení na silnice Hranička, Záhumní, Vinohradská

- Zatrubnění – Pusté

- Studie – bývalý Kovoznak

- Studie – Magic – využití prostoru

- Setkání zastupitelů VS – 20. 4. 2018 v Nivnici

- Veřejně prospěšné práce

- Datum dalšího zastupitelstva: čtvrtek 10. 5. 2018 v 17.00 hodin

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Petr Zemek – Spáry na finálním stropu na koupališti.
Starosta – Opraveno.
Petr Zemek - Problém s vykoupením pozemků na Hraničce?
Starosta – Vyřešeno.
Stanislav  Moštěk  –  Nové  hasičské  vozidlo,  předání,  zaškolení,
přihlášení  do  IZS.  Pozval  zastupitele  do  hasičské  zbrojnice  na
prohlídku auta. 10. 4. 2018 – pro veřejnost. Poděkoval za pořízení
auta.
Jan Pijáček – Vlčnov bude reprezentovat Zlínský kraj v Bruselu, část
souboru Vlčnovjan a cimbálová muzika, výstava jízdy králů
Petr  Zemek  –  Jak  to  bude  s  obsluhou  koupaliště?  Mnoho  nových
technologií...
Starosta – Proškolený člověk, přemýšleli jsme o zaměstnanci obce.
Místostarostka  –  Máme  spoustu  nabídek  na  správce  koupaliště.  Na
technické věci dalšího zaměstnance.

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 19.05 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Návrh usnesení – předkladatel Jan Pijáček

Obec Vlčnov  strana 16/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018



Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

Petr Mikulec

podpis ..................

František Ulčík

podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 17/celkem 17   zastupitelstvo č. Z-18/14.18 ze dne 02.03.2018


	 Zápis č. Z-18/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově
	prodej nemovitosti (502/17) Pešlovi SJM
	prodej nemovitosti (541/17) Loucká
	prodej nemovitosti (519/17, 582/17) Marková
	prodej nemovitosti (187/18) Koníčkovi SJM
	prodej nemovitosti (216/18) Podškubkovi SJM
	prodej nemovitosti (217/18) Švandovi SJM
	prodej nemovitosti (218/18) Borýskovi SJM
	prodej nemovitosti (221/18) Majíčkova
	prodej nemovitosti (220/18) Gavalcovi SJM
	prodej nemovitosti (219/18) Šimčíková
	prodej nemovitosti (222/18) Marešová
	prodej nemovitosti (160/17, 324/17) Pavlová
	směna nemovitostí (992/16) Maršálková
	směna nemovitostí (960/17) MS Dřínek
	směna nemovitostí (691/17) Vichorcová
	dodatek č. 1 Smlouvy o bankovním úvěru na hasičské auto (176/18)
	regulační plán „Vlčnov, lokalita Kojiny“ (178/18)
	vyjádření soustrasti rodině zavražděného novináře a jeho snoubenky
	Rozpočtové opatření obce

